O Prefeito Municipal de ITARANA, no Estado do Espírito Santo, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei Nº 0001527/2025,

DECRETA::

Art. 1º - Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2025 a importância de R$ 1.062.123,73   (um milhão sessenta e dois mil  cento

e vinte e três reais  e setenta e três centavos ), nas seguintes dotações:

DECRETO 0002283/2025

15.000,00

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS E VIAS URBANAS E RURAIS

MATERIAL DE CONSUMO

080001.1545100043.018

172000009999

33903000000

0000261

8.000,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA

[...]

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

100001.2781200062.076

150000000000

31901100000

0000437

TOTAL: 1.062.123,73

Art. 2º - Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:

Excesso de Arrecadação: R$ 22.647,45 (vinte e dois mil seiscentos e quarenta e sete reais  e quarenta e cinco centavos )

Superávit Financeiro: R$ 327.846,04 (trezentos e vinte e sete mil oitocentos e quarenta e seis reais  e quatro centavos )

Suplementação/Anulação Dotação: R$ 711.630,24 (setecentos e onze mil seiscentos e trinta  reais  e vinte e quatro centavos )

ANULAÇÕES

Ficha Código Descrição ValorFonte

500,00

COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

150000000000

33903300000

010002.0618200022.0030000018

17.061,65

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA